Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №27 «Звоночек» муниципального образования
город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

От «06» марта 2023г.          №21

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в
   МБДОУ д/с №27 «Звоночек»

На основании приказа Минпросвещения РФ от 23.01.2023г №50  «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»,

в соответствии   Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 17 февраля 2023

года; Приказом Минпросвещения России от 31 июля 2020 г. № 373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования» с изменениями от 1

декабря 2022 года; Приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 «Об

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» с

изменениями от 25 июня 2020 года; Приказом Минпросвещения России от 15

мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования» с изменениями от

23 января 2023 года; Федеральным законом № 115-ФЗ от 25 июля 2002г «О

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» с

изменениями на 29 декабря 2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом МБДОУ д/с

№27 «Звоночек» от 01.10.2020г   №146, абзац четвертый пункта 4 изложить в

следующей редакции:
а) «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью, либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам в государственную

или муниципальную образовательную организацию, у которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

	F:\ПОЛОЖЕНИЯ\ПОЛОЖЕНИЯ 2023Г\Новая папка\ПРИКАЗ.docx
	F:\ПОЛОЖЕНИЯ\ПОЛОЖЕНИЯ 2023Г\Новая папка\ПРИКАЗ 001.jpg